
H.R. 2205 Výbor pro národní bezpečnost

Český model amerického kongresu 2022
zahájen a konán v městě Plzeň v neděli,

čtvrtého září roku dvoutisícího dvacátého druhého

V zájmu zpřesnění omezení pravomoci exekutivy v otázce imigrace se Senát a
Sněmovna reprezentantů Spojených států amerických v Kongresu usnesly na tomto

zákonu:

NO BAN ACT

Hlava I. – Úvodní ustanovení

Par. 101.  Poměr k jiným zákonům

Tento zákon je speciálním zákonem k Immigration and Nationality Act (1952; dále jen

“INA”). Upravují-li stejnou otázku oba zákony odlišně, použije se zákona novějšího.

Na otázky, které tento zákon neupravuje, se použije INA.

Par. 102. Definice

(a) “Diskriminací” se pro účely tohoto zákona rozumí takové jednání, kdy se s

jednou osobou zachází méně příznivě, než se zachází nebo by se zacházelo

s jinou osobou ve srovnatelné situaci, a to z důvodu rasy, pohlaví, národnosti,

místa narození, místa bydliště nebo náboženského vyznání.

Hlava II. – Diskriminace v imigračním procesu

Par. 201.  Zákaz diskriminace

Žádná osoba nesmí být při udělování přistěhovaleckého víza upřednostňována nebo

diskriminována z důvodů uvedených v Par. 102.

Par. 202.  Výjimky z diskriminace

(a) Odlišné zacházení z důvodů uvedených v Par. 102 je přípustné, nacházejí-li

se Spojené státy ve stavu ohrožení národní bezpečnosti či bezpečnosti osob

nebo ve válečném stavu.

(b) Veškeré další výjimky uvedené v INA se dnem nabytí účinnosti tohoto zákona

ruší.



Hlava III. – Pravomoci exekutivy

Par. 301.  Pozastavení vstupu nebo uložení omezení

(a) Prezident může na společný návrh ministra zahraničí a ministra spravedlnosti

pozastavit vstup všech cizinců nebo skupin cizinců, a to nejdéle na dobu 48

hodin. O takovém rozhodnutí musí být do 24 hodin informován Kongres, jenž

může takové omezení ⅔ většinou v obou komorách zrušit.

(b) Dobu podle písm. (a) lze prodloužit po souhlasu Kongresu, a to i opakovaně,

vždy však nejdéle o 7 dní.

(c) Návrh podle písm. (a) musí obsahovat písemné odůvodnění s uvedením

konkrétních okolností dokládající ohrožení národní bezpečnosti, bezpečnosti

osob či majetku. Důvody nemusí být zveřejněny, ale podléhají soudnímu

přezkumu.

(d) Oprávnění k jakýmkoliv dalším omezením či pozastavení vstupu cizincům

podle INA pozbývají platnosti nabytím účinnosti tohoto zákona.

Par. 302.  Soudní přezkum

(a) Proti rozhodnutí prezidenta může jakákoliv osoba, jíž se rozhodnutí

bezprostředně dotýká, podat stížnost.

(b) O stížnosti podle písm. (a) rozhoduje místně příslušný obvodní soud.

(c) Stížnost nemá odkladný účinek.

(d) Soud rozhodnutí podle Par. 301 písm. (a) zneplatní, dojde-li k závěru, že je

nezákonné či zjevně neopodstatněné.

(e) Proti rozhodnutí soudu podle písm. (d) se nelze odvolat.

Hlava IV. – Závěrečná ustanovení

Par. 401.

Zákon nabývá účinnosti dne 1. 1. 2023.


